
 

 

Załącznik nr 2 

do Zarządzenia Nr 117/2025 

Wójta Gminy Krasnystaw 

z dnia 6 października 2025 r. 

 

 

 

Standardy ochrony małoletnich  

w Urzędzie Gminy Krasnystaw 

(wersja skrócona dla małoletnich) 

 

 

Osoby, które kontaktują się z Tobą podczas wykonywania swojej pracy, powinny  

traktować Ciebie z szacunkiem oraz z poszanowaniem Twoich potrzeb. 

Pracownikom nie wolno stosować w stosunku do Ciebie przemocy.  

Pracownikom nie wolno Cię bić, szturchać, popychać ani w jakikolwiek sposób 

naruszać Twoją integralność fizyczną.  

Pracownikom nie wolno Ciebie łaskotać, sadzać na własnych kolanach, czy głaskać. 

Wolno Cię dotykać tylko za Twoją zgodą i w taki sposób, aby dotyk był stosowny i był 

odpowiedzią na Twoje potrzeby. 

Masz prawo do zadawania pytań pracownikom Urzędu Gminy Krasnystaw                                

i otrzymywania na nie wyczerpujących odpowiedzi. 

Pracownikom nie wolno na Ciebie krzyczeć, zawstydzać, upokarzać ani obrażać. 

Masz prawo do informacji o wszystkich decyzjach, które są w stosunku do Ciebie 

podejmowane i wyjaśnienia dlaczego takie są. 

Masz prawo do prywatności. Pracownikom nie wolno bez zgody Twojej i Twoich 

rodziców lub opiekunów robić Ci zdjęć, nagrywać filmów, czy Twojego głosu. 

Pracownikom nie wolno zachowywać się w Twojej obecności niestosownie, używać 

wulgarnych słów, gestów lub żartów, obrażać kogokolwiek, nawiązywać                                    

w wypowiedziach do Twojej aktywności lub atrakcyjności.  

Pracownikom nie wolno nawiązywać z Tobą jakichkolwiek relacji romantycznych lub 

seksualnych ani składać Ci propozycji o nieodpowiednim charakterze. 

Pracownikom nie wolno proponować Ci alkoholu, papierosów ani nielegalnych 

substancji oraz używać ich w Twojej obecności. 

Pracownikom nie wolno przyjmować pieniędzy ani prezentów od Ciebie. 

Masz prawo być traktowane i doceniane tak samo jak wszystkie inne dzieci. 

Pracownicy nie powinni nikogo faworyzować. 



Pracownicy mogą się z Tobą kontaktować wyłącznie w czasie pracy i w związku  

z ich pracą. Pracownikom nie wolno zapraszać Cię do ich miejsca zamieszkania, spotykać się 

z Tobą poza godzinami pracy ani kontaktować się z Tobą w mediach społecznościowych, lub 

przez prywatny telefon / e-mail. 

Nikomu nie wolno Cię krzywdzić, w jakikolwiek sposób. 

 

Pamiętaj! Zawsze kiedy czujesz się niekomfortowo w jakiejś sytuacji, ktoś robi Ci 

krzywdę lub zachowuje się nieodpowiednio, możesz powiedzieć o tym innemu 

pracownikowi Urzędu Gminy Krasnystaw, który Cię wysłucha i pomoże! 

 

 

Ponadto pomoc możesz uzyskać dzwoniąc pod poniższe numery: 

 

112 – Telefon alarmowy 

 

800 12 12 12 - Całodobowy dziecięcy TELEFON ZAUFANIA prowadzony przez 

Rzecznika Praw Dziecka 

 

116 111 – Telefon zaufania dla dzieci i młodzieży 

 

800 120 002 - Ogólnopolski Telefon dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 

 

Możesz też napisać do ekspertów na czacie, który znajdziesz na stronie 

Rzecznika Praw Dziecka: brpd.gov.pl 

 


